
 

An mobbestrategi 
 
Handleplan mod mobning og diskrimina on 
 
Defini on af mobning 
 
Mobning er systema ske udstødelseshandlinger, der typisk opstår i fællesskaber, der mangler 
sammenhold eller har en lav tolerance. Konsekvensen bliver, at et barn (eller voksen) bliver 
udstødt fra fællesskabet. Mobning og diskrimina on er resultatet af en uhensigtsmæssig 
gruppedynamik. Det handler om onde mønstre – ikke onde børn. Årsagerne l mobning og 
diskrimina on kan være mange, og det er ikke al d, at mobning og diskrimina on er en bevidst 
handling. For at undgå mobning skal vi opbygge trygge og tolerante fællesskaber med plads l alle. 
 
Digital mobning 
 
Digital mobning dækker over krænkende, nedværdigende og ekskluderende handlinger, som unge 
udsæ es for gennem sociale medier, hvor de interagerer med andre unge, og hvor handlingerne 
systema sk er re et mod én eller flere personer. (Ministeriet for Børn, Unge og Læring, 2016).  
 
Defini on af diskrimina on 
 
Diskrimina on er nega v forskelsbehandling på grundlag af fordomme, re et mod enkel ndivider 
eller grupper; o est inden for områder som køn, race, etnicitet, alder, seksuel, religiøs orientering, 
påklædning og fremtoning samt fysisk og psykisk handicap. Diskrimina on foregår både direkte og 
indirekte. For at undgå diskrimina on skal der opbygges trygge og tolerante fællesskaber, hvor der 
særligt er fokus på lige muligheder for alle, forskellighed og anerkendelse. 
 
 

En eller flere børns gentagne handlinger eller ytringer, der overskrider et andet barns grænser og 
fører l mistrivsel eller udelukkelse fra fællesskabet. 
 
På SLUS arbejder vi både forebyggende og indgribende i forhold l mobning. Ved mobning mødes 
relevante personer og laver en handleplan med konkrete ltag indenfor 10 dage. Ledelsen og 
klassens team er al d repræsenteret. Derudover kan der e er konkret vurdering deltage; forældre, 
pædagoger, inklusionsvejleder, inklusionspædagog, psykolog mv. Vi lægger vægt på fællesskabet og 
gruppedynamikken i handleplanen, og at vi tager hånd om de direkte involverede. Forældre 
inddrages og forventes at bakke posi vt op om skolens indsats mod mobning. 
Er man som forældre bekymret for mobning eller mistrivsel, kontakter man klassens team. 
 


